
Zeri: "Praní" Erdoganých milionů v Prištině

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Úterý, 18 Srpen 2015 11:56 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 21:59

Úterý, 18. srpna 2015

Miliony  eur proudí z Turecka na Kosovo a Metochii ilegálními cestami. Obcházejí  banky a prostřednictvím nich vláda Redžepa Erdogana pere peníze, tvrdí  to prištinský deník "Zeri".

Jak uvádí list, "Kosovo zaplavily miliony", ale ne jako investice  nebo pomoc ekonomice, ani jimi se ne financ ují žádné projekty. Obnovují se jimi  náboženské objekty.

  

  

"Většina investic bezpochyby odhaluje Erdogano rozsáhlé praní špinavých peněz prostřednictví
m Kosova“, 
uvádí deník
"Zeri".

  

 1 / 4



Zeri: "Praní" Erdoganých milionů v Prištině

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Úterý, 18 Srpen 2015 11:56 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 21:59

Desítky nových mešit, jakož i rekonstrukce stávajících, které byly postaveny během nadvlády O
smanské 
říše, 
se 
financ
ují
prostřednictvím velk
ého
dárc
e -
"
T
ureck
ou
Agentura pro 
S
polupráci 
a
koordinaci" (T
IKA
). 
Zeri
poukazuje na to, že 
agentura 
je přímo 
zřízen
a 
tureck
ou
vlád
ou
, 
respektive přímo
velvyslanectví
m
Tureck
a
.

  

Turecko mezi prvními uznalo jednostranně vyhlášenou 'nezávislosti' Kosova a Erdogan

 2 / 4



Zeri: "Praní" Erdoganých milionů v Prištině

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Úterý, 18 Srpen 2015 11:56 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 21:59

opakovaně uvedl, že otevřeně lobbuje pro mezinárodní uznání kosovské nezávislosti.

  

Také turecký prezident před dvěma lety zvýřil hodně prachu, když v Prizren řekl, že "Kosovo je
jeho druh á země".

  

Tehdejší premiér Turecka prohlásil, že kultury Turecko a Kosova mohou být různé, ale že jejich
občané patří ke stejné zemi.

  

Následovala tvrdé reakce srbského ministerstva zahraničních věcí a veřejnosti v Srbsku, ale z
Erdogana kabinetu oznámil i, že nebude následovat žádná omluva a
že jeho prohláše
ní bylo "
špatně 
vylož
eno
". Později bylo oznámeno, že 
byl 
špatn
ý překlad
a že Erdogan 
ne
řekl, že „Kosovu 
je
Tureck
o“ ale že
„Tureck
o je Kosovo
".

 3 / 4



Zeri: "Praní" Erdoganých milionů v Prištině

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Úterý, 18 Srpen 2015 11:56 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 21:59

Zdroj

 4 / 4

http://facebookreporter.org/2015/08/17/%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B5%D1%80%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%85-%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0-%D1%83-%D0%BF%D1%80%D0%B8/

